Annexe 1 - Rapport financier exercice 2020

./
)

ASSOCIATION DES ANCIENS ELEVES DES LYCEES ET ECOLE VAUCANSON DE GRENOBLE

27 RUE ANATOLE FRANCE - 38100 GRENOBLE
RAPPORT FINANCIER EXERCICE 2020

Faits principaux de I'exercice 2020 :

Le résultat 2020 est positif de 1 299,26 €. Plusieurs facteurs contribuent a cette situation.

La situation sanitaire rencontré en 2020 n’a pas permis de tenir notre assemblée
générale et notre traditionnel repas.
Pour la méme raison, nous n’avons pas pu remettre nos Prix des Anciens, le
confinement de mars 2020 ayant arrété notre processus de sélection des lauréats.

Une légére augmentation du nombre de cotisant en 2020, 69 cotisants en 2020
contre 59 en 2019. Les démanches entreprises commencent a porter leur fruit avec
I'arrivée de nouveau adhérents. Malgré tout la route reste encore longue, nous

sommes encore loin des 119 cotisants enregistrés en 2016.

Pour mémoire :

Nombre de cotisants :

En 2016

En 2017 :
En 2018 :
En 2019:
En 2020:

: 119 cotisants
98 cotisants
89 cotisants
59 cotisants
69 cotisants

Participants aux repas des Rois :

En 2016 :
En 2017 :
En 2018 :

En 2019

En 2020:

51 participants
37 participants
28 participants
: 26 participants
24 participants

Participants aux repas AG :

En 2016 :
En 2017 :
En 2018 :

En 2019

En 2020 :

48 participants
31 participants
33 participants
: 30 participants
annulé suite a la situation sanitaire

Sylvain LOUIS & Bruno CORNILLON

Page 1/4



Annexe 1 - Rapport financier exercice 2020

COMPARAISON 2019/2020

Papeterie

assurance
DYNAVOX-OVH-TROMBI
prix des Anciens
subvention Vaucanson Sport
frais de réunion
timbres-poste

frais d'assemblée générale
frais d'obseques

frais financiers

cotisations

revenus financiers

repas AG

repas des rois

don

Evolution trésorerie en 2020

Compte courant
Livret A
Titres Parts sociales

Total

2019

0,00
273,21
610,26

1700,00
1 400,00

0,00

0,00
389,80

0,00

68,45

2 370,00
859,06
-217,50
52,00
0,00

le 01/01/2020
1307,33

22 340,89

23 000,00

46 648,22

2020
321,64 +321,64
286,71 +13,50
86,26 -524,00

0,00 -1 700,00
0,00 -1 400,00

0,00 0,00
586,20 +586,20
0,00 -389,80
0,00 0,00
36,00 -32,45
2 440,00 +70,00
416,07 -442,99
0,00 -217,50
260,00 +208,00
20,00 +20,00

le 31/12/2020

2 009,52

22 657,96

23 280,00

47 947,48

Sylvain LOUIS & Bruno CORNILLON

Page 2/4



Annexe 1 - Rapport financier exercice 2020

TRESORERIE AU 01/01/2020 46 648,22
ENCAISSEMENTS 2020
COTISATIONS 2020 2 440,00
REPAS DES ROIS 2020 740,00
REPAS AG 2020 0,00
REVENUS FINANCIERS 2020 416,07
DON 20,00
TOTAL 3 616,07
DECAISSEMENTS 2020
papeterie 321,64
Assurance 286,71
DYNAVOX - OVH - TROMBI 86,26
Prix des Anciens 0,00
subvention Vaucanson sports 0,00
timbres-poste 586,20
frais d'assemblée Générale 0,00
frais d'obseques 0,00
frais financiers 36,00
REPAS AG 2019 0,00
REPAS DES ROIS 2019 980,00
TOTAL 2 296,81
TRESORERIE AU 31/12/2020 +1 299,26 47 947,48

Sylvain LOUIS & Bruno CORNILLON Page 3/4



Annexe 1 - Rapport financier exercice 2020

projection 2021

ASSOCIATION DES ANCIENS ELEVES DES LYCEES ET ECOLE VAUCANSON DE GRENOBLE
BUDGET EXERCICE 2020 ETABLIT 01/01/2021

6060 papeterie 300,00

6160 Assurance 300.00

6182 Prix des ANCIENS 1 500,00

6183 Subvention Vaucanson Sports 1 200,00

6250 frais de réunion 0,00

6260 timbres-poste 600,00

6280 frais d'Assemblée Générale 0,00

6281 Frais d’obséques 200,00

6680 frais financiers 40,00

7400 Cotisations 3 200,00

7680 Revenus Financiers 400.00
Repas AG 0,00 0,00
Repas rentrée 2021 si la situation le 1200,00 1200,00
permet
RESULTAT 5 340,00 4 800,00
HYPOTHESES
Cotisation 40,00
nombre d'adhérents 80,00 (69 cotisants en 2020)
Subvention Vaucanson sports 1200.00
3 prix des anciens 1 500,00
pas de subvention au service social 0,00
Repas de rentrée a équilibrer 0,00

L’équilibre financier n’est pas assuré malgré I'absence des frais de repas de I’AG suite a la situation
sanitaire.

Il serait nécessaire de porter nos cotisations a 95 adhérents pour équilibrer le budget ou a I'avenir
augmenter la cotisation adhérent.

Il est nécessaire de recruter du sang neuf pour que notre action puisse perdurer.

Le Président Le Trésorier
Sylvain LOUIS Bruno CORNILLON
Nee /; \ f
\ s A

Sylvain LOUIS & Bruno CORNILLON Page 4/4



		2021-10-07T10:49:01+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




