

ASSOCIATION DES ANCIENS ELEVES DES LYCEES ET ECOLE VAUCANSON DE GRENOBLE 27 RUE ANATOLE FRANCE - 38100 GRENOBLE

RAPPORT FINANCIER EXERCICE 2020

Faits principaux de l'exercice 2020 :

Le résultat 2020 est positif de 1 299,26 €. Plusieurs facteurs contribuent à cette situation.

- La situation sanitaire rencontré en 2020 n'a pas permis de tenir notre assemblée générale et notre traditionnel repas.
- Pour la même raison, nous n'avons pas pu remettre nos Prix des Anciens, le confinement de mars 2020 ayant arrêté notre processus de sélection des lauréats.
- Une légère augmentation du nombre de cotisant en 2020, 69 cotisants en 2020 contre 59 en 2019. Les démanches entreprises commencent à porter leur fruit avec l'arrivée de nouveau adhérents. Malgré tout la route reste encore longue, nous sommes encore loin des 119 cotisants enregistrés en 2016.

Pour mémoire :

Nombre de cotisants :

- En 2016: 119 cotisants

- En 2017: 98 cotisants

- En 2018: 89 cotisants

- En 2019: 59 cotisants

- En 2020: 69 cotisants

Participants aux repas des Rois :

- En 2016: 51 participants

- En 2017: 37 participants

- En 2018: 28 participants

- En 2019 : 26 participants

- En 2020 : 24 participants

Participants aux repas AG:

- En 2016: 48 participants

- En 2017: 31 participants

- En 2018: 33 participants

- En 2019: 30 participants

En 2020 : annulé suite à la situation sanitaire

COMPARAISON 2019/2020			
	2019	2020	
Papeterie	0,00	321,64	+321,64
assurance	273,21	286,71	+13,50
DYNAVOX-OVH-TROMBI	610,26	86,26	-524,00
prix des Anciens	1 700,00	0,00	-1 700,00
subvention Vaucanson Sport	1 400,00	0,00	-1 400,00
frais de réunion	0,00	0,00	0,00
timbres-poste	0,00	586,20	+586,20
frais d'assemblée générale	389,80	0,00	-389,80
frais d'obsèques	0,00	0,00	0,00
frais financiers	68,45	36,00	-32,45
cotisations	2 370,00	2 440,00	+70,00
revenus financiers	859,06	416,07	-442,99
repas AG	-217,50	0,00	-217,50
repas des rois	52,00	260,00	+208,00
don	0,00	20,00	+20,00

Evolution trésorerie en 2020

	le 01/01/2020	le 31/12/2020
Compte courant	1 307,33	2 009,52
Livret A	22 340,89	22 657,96
Titres Parts sociales	23 000,00	23 280,00
Total	46 648,22	47 947,48

Annexe 1 - Rapport financier exercice 2020

TRESORERIE AU 01/01/2020		46 648,22
ENCAISSEMENTS 2020		
COTISATIONS 2020 REPAS DES ROIS 2020 REPAS AG 2020 REVENUS FINANCIERS 2020 DON		2 440,00 740,00 0,00 416,07 20,00
TOTAL		3 616,07
DECAISSEMENTS 2020		
papeterie Assurance DYNAVOX - OVH - TROMBI Prix des Anciens subvention Vaucanson sports timbres-poste frais d'assemblée Générale frais d'obsèques frais financiers REPAS AG 2019 REPAS DES ROIS 2019 TOTAL	321,64 286,71 86,26 0,00 0,00 586,20 0,00 0,00 36,00 0,00 980,00 2 296,81	
TRESORERIE AU 31/12/2020	+1 299,26	47 947,48

projection 2021 ASSOCIATION DES ANCIENS ELEVES DES LYCEES ET ECOLE VAUCANSON DE GRENOBLE BUDGET EXERCICE 2020 ETABLIT 01/01/2021

N° COMPTE	LIBELLES	DEBIT	CREDIT
6060	papeterie	300,00	
6160	Assurance	300.00	
6182	Prix des ANCIENS	1 500,00	
6183	Subvention Vaucanson Sports	1 200,00	
6250	frais de réunion	0,00	
6260	timbres-poste	600,00	
6280	frais d'Assemblée Générale	0,00	
6281	Frais d'obsèques	200,00	
6680	frais financiers	40,00	
7400	Cotisations		3 200,00
7680	Revenus Financiers		400.00
	Repas AG	0,00	0,00
	Repas rentrée 2021 si la situation le permet	1200,00	1200,00
	RESULTAT	5 340,00	4 800,00
	HYPOTHESES Cotisation nombre d'adhérents Subvention Vaucanson sports 3 prix des anciens pas de subvention au service social Repas de rentrée à équilibrer	40,00 80,00 1 200.00 1 500,00 0,00 0,00	(69 cotisants en 2020)

L'équilibre financier n'est pas assuré malgré l'absence des frais de repas de l'AG suite à la situation sanitaire.

Il serait nécessaire de porter nos cotisations à 95 adhérents pour équilibrer le budget ou à l'avenir augmenter la cotisation adhérent.

Il est nécessaire de recruter du sang neuf pour que notre action puisse perdurer.

Le Président Sylvain LOUIS Le Trésorier Bruno CORNILLON